Governo Municipal de Benevides ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2016

Camara Municipal de Benevides Em R$ 1,00
0217 : 0L Cémara Municipal de Benevides DETALHAMENTO
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0101 Camara Municipal de Benevides DA DESPESA

CODIGO | ESPECIFICACAD FT | DESDOBRAMENTO |  ELEMENTO | CAT. ECONOMICA

I
01 031 0001 1.001 | Ampliagdo, Reforma e/ou Adaptacdo do Pré
| dio da Cémara Municipal

| I I
| I I
| I I
4.0.00.00.00 | Despesas de Capital | | | 290.400,00
4.4.00.00.00 | Investimentos | | 290.400,00]
4.4.90.00.00 | AplicagBes Diretas | 290.400,00 | |
4.4.90.51.00 | Obras e Instalacdes | 192.000,00 | |
| Fonte 011900 | 192.000,00 | |
4.4.90.52.00 | Equipamentos e Material Permanente | 98.400,00 | |
| Fonte 011900 | 98.400,00 | |
I | I I
| TOTAL DO PROJETO | - | - | 290.400,00
I | I I
01 031 0001 2.001 | Manutencéo da Camara Municipal | | |
3.0.00.00.00 | Despesas Correntes | | | 3.574.332,00
3.1.00.00.00 | Pessoal e Encargos Sociais | | 2.240.962,63|
3.1.90.00.00 | Aplicagdes Diretas | 2.240.962,63 | |
3.1.90.04.00 | Contratacdo por Tempo Determinado | 129.783,74 | |
| Fonte 011900 | 129.783,74 | |
3.1.90.11.00 | Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil | 1.764.117,72 | |
| Fonte 011900 | 1.642.868,52 | |
| Fonte 012400 | 72.000,00 | |
| Fonte 013300 | 49.249,20 | |
3.1.90.13.00 | Obrigacdes Patronais | 347.061,17 | |
| Fonte 011900 | 287.061,17 | |
| Fonte 013300 | 31.180,21 | |
| Fonte 016100 | 28.819,79 | |
3.3.00.00.00 | Outras Despesas Correntes | | 1.333.369,37|
3.3.90.00.00 | Aplicacdes Diretas | 1.333.369,37 | |
3.3.90.14.00 | Diérias - Civil | 344.658,57 | |
| Fonte 011900 | 239.658,57 | |
| Fonte 013300 | 105.000,00 | |
3.3.90.30.00 | Material de Consumo | 365.400,00 | |
| Fonte 010100 | 80.591,53 | |
| Fonte 011900 | 164.808,47 | |
Fonte 013300 | 120.000,00 | |
3.3.90.33.00 | Passagens e Despesas com Locomogéo | 57.020,00 | |
| Fonte 011900 | 7.020,00 | |
| Fonte 013300 | 50.000,00 | |
3.3.90.35.00 | Servigos de Consultoria | 345.040,00 | |
Fonte 011900 | 345.040,00 | |
3.3.90.36.00 | Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica | 116.910,80 | |
| Fonte 011900 | 56.160,00 | |
| Fonte 013300 | 60.750,80 | |

- continua -



- continuacado -
3.3.90.39.00 | Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica

01 03

I
3.3.90.47.00 | Obrigacdes Tributarias e Contributivas

TOTAL DA ATIVIDADE

Publicidade do Legislativo

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagles Diretas

Qutros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica

3.3.90.39.00 | Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica

TOTAL DA ATIVIDADE

Implantagdo do Portal da Transparéncia
Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagles Diretas

Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica

TOTAL DA ATIVIDADE

Fonte 011900

Fonte 011900

Fonte 011900

Fonte 011900

Fonte 011900

18.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00

57.600,00
57.600,00
57.600,00

18.000,00

57.600,00

3.574.332,00

18.000,00

18.000,00

57.600,00

57.600,00

TOTAL DA UNIDADE ORGAMENTARIA |

3.940.332,00




